2) ตั้ งเป้ ายกเลิกการแจกใบอนุญาตฟรีแก่บริ ษั ทอียูภายใต้ระบบ ETS ให้เร็วขึ้ น

กลุ่ม center-left ในอียู เสนอให้ มีการตั้ งเป้ายกเลิก (phase-out) ใบอนุญาตปล่อยก๊าซเรือนกระจกแบบให้ เปล่าสำหรับบริษัทในอียูภายในปี
2573 (ค.ศ. 2030) ซึ่งเร็วกว่าแผนเดิมที่วางไว้ 5 ปี โดยปรับลดสัดส่วนการแจกใบอนุญาตฟรีแก่บริษัทอียูภายใต้ ระบบ ETS เป็ นร้ อยละ 20 ต่อปี
ตั้ งแต่ปี 2569 (เมื่อเทียบกับสัดส่วนร้ อยละ 10 ตามที่คณะกรรมาธิการยุโรปเสนอ) ขณะที่ สส.